

pengepolitik og (3) konsekvenserne for kapitalmarkedets funktionsduelighed.

Leijonhufvud, Axel: *Information and coordination. Essays in macroeconomic theory*. Oxford: Oxford University Press, 1981. 388 pp. £ 14,95.

Bogen indeholder tolv bidrag af forfatteren, skrevet i tiden 1967-76. Det første er artiklen »Keynes and the Keynesians: A suggested interpretation« fra 1967, som i summarisk form foregreb forfatterens hovedværk fra 1968 om Keynes og keynesianismen. To af bidragene er ikke tidligere offentliggjort; det drejer sig dels om en lang anmeldelse af Hicks' *Critical essays in monetary theory* skrevet i 1968, dels om et endnu længere kapitel »The Wicksell Connection: Variations on a theme«, hvor forfatteren med udgangspunkt i Wicksells tilpasningsmekanismer vurderer senere makroøkonomisk teori og præciserer sit eget standpunkt, der meget håndfast kan udtrykkes således, at Keynes' likviditetspræferenceteori fik en udformning som på uheldig måde fjernede opmærksomheden fra renten som den centrale faktor.

Lucas, Robert E.: *Studies in business-cycle theory*. Oxford: Basil Blackwell, 1981. 300 pp. £ 9,95.

Robert E. Lucas fra University of Chicago er en af de mest fremtrædende repræsentanter for den teori om rationelle forventninger, som har spillet en stor rolle i de senere års makroøkonomiske teori og som kan bruges

til at underbygge økonomisk-politiske konklusioner af monetaristisk tilsnit. Dette bind rummer 14 af Lucas' bidrag siden 1967, herunder det meget indflydelsesrige »Expectations and the neutrality of money«. En skarpsindig kritik af Lucas findes i den ovenfor nævnte bog af Hahn.

Persson-Tanimura, Inga: *Studier kring arbetsmarknad och information*. Lund Economic Studies, 19. Lund: Liber, 1980. 284 pp.

Forfatteren tager udgangspunkt i to former for information, der i den traditionelle neoklassiske ligevægtsmodel antages at være fuldt og omkostningsløst tilgængelig: (1) information om produktionsteknologi, smag etc. og (2) information om markedets respons. Anvendt på arbejdsmarkedet er det forfatterens synspunkt, at de såkaldte søgemodeler især tager udgangspunkt i brist på den første form for information, og fremhæver heroverfor synspunkter, der tager udgangspunkt i brist på markedsformidlende information. På denne baggrund studeres erfaringer på det svenske arbejdsmarked. Afhandlingen er forsvaret som disputats ved Lunds universitet i efteråret 1980.

*The welfare state in crisis*. Paris: OECD, 1981. 274 pp.

Bogen gengiver bidragene fra en konference om socialpolitik i efteråret 1980 med det formål at diskutere socialpolitikkenes problemer i en periode med lavere økonomisk vækst.